EXERCIDO 2022/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

Propõe 0 Poder Executivo através do presente Projeto de Lei, autorização para custear

despesas com a realização de eventos a cargo da junta do Serviço Militar, no Município, no

exercício 2022/2023 limitadas à R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Poder Executivo, na exposição de motivos, relaciona a programação e datas em que será

necessária a cobertura financeira e apoio do Poder Executivo.

Fundamentação:

Cabe ressaltar que, embora as ações e procedimentos inerentes às Forças Armadas, no